
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   
 Emri/Mbiemri Dr. Dorela Kaçauni 
 Datëlindja 1984 
 Adresa e e-mailit  dorela_konomi@hotmail.com 
 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Edukimit dhe i Filologjisë 
 Departamenti/Njësia Departamenti i Gjuhëve të huaja 
 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për stafin 

e instituteve apo qendrave kërkimore) 
Shkrim Akademik – Bachelor,  Gjuha angleze 
Analizë teksti  1 – Bachelor, Gjuha angleze  
Analizë teksti 2 – Bachelor, Gjuha angleze 
Psikolinguistika – Bachelor, Gjuha angleze 
Roli i moshës në mësimin e gjuhës së huaj – Master i Gjuhës angleze 
Gjuhë e huaj për qëllime specifike – Master proesional, “Administrim publik dhe 
politika sociale” 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  
 Studimet  universitare Universiteti “Fan S. Noli”, Fakulteti i Mësuesisë, Dega: Mësuesi,  Periudha e 

studimit  
Tetor 2003 – Korrik 2007 

 Studimet  pasuniversitare  
 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë marrë 

para vitit 1990) 
Master i Nivelit të Dytë, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të huaja, Tema:  
Roli i letërsisë për fëmijë në mësimdhënien e gjuhës angleze, Drejtues: Dr. Daniela 
Tamo. Periudha : Dhjetor 2009 – Dhjetor 2011. 

 PHD/Doktor i shkencave Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të huaja,  Tema: Mësimdhënia e gjuhës 
angleze te fëmijët e vegjël.  Drejtues: Prof. as. dr. Shpresa Delija. Periudha: Maj 
2013 – Janar 2016  

 III.TITUJT AKADEMIKË  
 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për studiuesit 

që kanë punuar par viteve 90) 
 

 Docent 
 

 

 As. Profesor  



 Profesor   
 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  
 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor)  brenda dhe  jashtë vendit 
 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë brenda 
vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

KAÇAUNI, DORELA (2016). Teaching quality assurance through the use of 
information and communication technology in English short stories acquisition. 
“Vjetari shkencor 2” FEF. – Botim i veçantë i Buletinit Shkencor të Universitetit 
“Fan S. Noli”, faqe 62 – 73. Bashkautorë: Lorena Robo & Edlira Xega. ISSN: 2078-
7111 
 
KAÇAUNI, DORELA (2014). Mësimdhënia e gramatikës së gjuhës angleze te 
nxënësit e klasës së tretë. Vjetari Shkencor – Botim i veçantë i Buletinit Shkencor 
të Universitetit “Fan S. Noli”, faqe 340 -347, Korçë. Botim vjetor i Fakultetit të 
Edukimit dhe Filologjisë, Universiteti “Fan S. Noli”. ISSN: 2078-711  
 
KAÇAUNI, DORELA (2014). The characteristics of Young Learners in the English 
Learning context.  Buletini Shkencor – Seria e shkencave shoqërore, faqe 195-203, 
Korçë, Botim vjetor i Fakultetit të Shkencave Sociale, Universiteti: “Fan S. Noli”. 
ISSN: 2078-711 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë jashtë 
vendit 

KAÇAUNI, DORELA (2015). The role of age in early foreign language acquisition. 
Botim i realizuar në International Scientific Journals. Institute for Scientific 
Research and Development. Ulcinj, Montenegro. Autore e dytë: Lorena Robo. 
ISSN: 1800-9794.  
 
KAÇAUNI, DORELA (2015). The use of mother tongue in EFL classrooms with young 
English learners in Korça, Albania. Botim i realizuar në revistën DICE 12/1- 
Diversité et identité culturelle en Europe, Bukuresht, Rumani, 2015. ISSN: 2067 – 
0931 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE SHKENCORE 
(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete shkencore DORELA KAÇAUNI (20.01.2018), Seminar i mbajtur nga Educational Centre,  Korçë 



kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) Tema: Motivating young Adults 
 
DORELA KAÇAUNI (29-30 Shtator 2017). Konferencë ndërkombetare e mbajtur në 
Universitetin “Fan S. Noli”, tema: “Developing digital competence in the subject of 
“Text Analysis” in Higher Education - A case study”. Bashkautorë: Lorena Robo & 
Edlira Xega 
 
DORELA KAÇAUNI (5 qershor 2015), Teaching quality assurance through the use of 
information and communication technology in English short stories acquisition, 
referuar në simpoziumin shkencor kombëtar i mbajtur në Universitetin “Fan S. 
Noli”, Korçë, botuar në Vjetarin shkencor 2 “FEF”. – Botim i veçantë i Buletinit 
Shkencor të Universitetit “Fan S. Noli”, faqe 62 – 73. Bashkautorë: Lorena Robo & 
Edlira Xega, ISSN: 2078-7111  
 
DORELA KAÇAUNI (19 shtator 2014), Mësimdhënia e gramatikës së gjuhës angleze 
te nxënësit e klasës së tretë, referuar në simpoziumin e doktorantëve, organizuar 
nga Universiteti “Fan S. Noli”, botuar në Vjetarin Shkencor – Botim i veçantë i 
Buletinit Shkencor të Universitetit “Fan S. Noli”, faqe 340 -347, Korçë. Botim 
vjetor i Fakultetit të Edukimit dhe Filologjisë, Universiteti “Fan S. Noli”. ISSN: 
2078-711    
 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore kombëtare  
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues 
shkencor ose anëtar i Bordit Drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

DORELA KAÇAUNI (16-20 Prill 2018), Konferenca e tretë ndërkombëtare “Values 
and Knowledge Education (VaKE) & Beyond”. University of Western Macedonia, 
Department of Education. 
Tema: Implementation of VAKE in the subject of “Text Analysis” in Higher 
Education. 
 



DORELA KAÇAUNI (6-7 Tetor 2016). Konferencë Ndërkombëtare «Education 
Across Border» në universitetin “St. Kliment Ohridski”. Bitola. 
Tema: “Some problems about english language teaching in primary education in 
Korça, Albania”. 
 
DORELA KAÇAUNI (5 Maj 2016), Përdorimi i lojrave dhe këngëve për mësimin e 
gjuhëve të huaja në arsimin fillor. Referim mbajtur në Konferencën 
ndërkombëtare, “50 vjet mësimdhënie dhe kërkim në Departamentin e Gjuhës 
Frënge të Universitetit të Tiranës”, Tiranë.  
 
DORELA KAÇAUNI (27-29 Mars 2015),  Pedagogical Issues and Future Training in 
Teaching English as a Foreign Language to Young Learners in Korça, Albania. A 
paper presented at the 4th International Multidisciplinary Conference on 
Integrating Science in new global challenges. Dubrovnik, Croatia. Vol 1. 27-29 
march, 2015, organised by EPICT Albania – Centre of Research and Education, 
published in Tirana, Albania. ISBN 978-9928-4221-5-6. pp. 91-97 
 

DORELA KAÇAUNI (2-4 October 2015), Classroom Management for Young English 
Language Learners. A paper presented at the sixth International Conference: 
Knowledge Capital of the Future. “THE POWER OF KNOWLEDGE”, held in Agia 
Triada, Greece, 2-4 October, organised by the Institute of Knowledge 
management Skopje, Macedonia. Vol. 10.1 «International Journal Scientific & 
Applicative Papers». ISSN 1857-92, pp. 748 – 751. 

 
DORELA KAÇAUNI (20-21 March 2014), Using visual materials in teaching 
vocabulary in English as a Foreign Language classrooms with Young Learners. A 
paper presented at the 3rd International Conference “New Perspective in Science 
Education", Florence, Italy, organised by Pixel for the Cinference Organisational 
Commitee. ISBN: 978-88-6292-469-6, pp. 256-260 
 



DORELA KAÇAUNI (24-25 April 2014), Teaching Language Skills to English Young 
Learners in Korça, Albania: Listening & Speaking. A paper presented at the 3rd 
International Conference on Educational Sciences”, Tirana 24-24 April 2014, 
organised by the University “Hëna e plotë Bedër”, ISBN: 978-99956-51-66-4, pp. 
455-461 
 
DORELA KAÇAUNI (31 October – 1 November 2014), Teaching critical thinking to 
young English Learners in grades 3 – 6 Four lesson plans, a paper presented at the 
2nd International Conference Educational Across Borders “Critical Thinking in 
Education”, 31 Otober – 1 November 2014. Korça, organised by “Fan S. Noli” 
University, ISBN: 9928146274, pp.  227-238. 
 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) si 
Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  KËRKIMORE-
SHKENCORE (KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  
 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  
 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  NDËRKOMBËTAR 

SI KËRKUES SHKENCOR 
 

 
 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT EDITORIAL 
NË REVISTAVE SHKENCORE (KOMBËTARE & 
NDËRKOMBËTARE) 

 
 
 

 IX.ÇMIME  KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 
PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, PATENTA TË 
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-shkencore 
(autor dhe me bashkautor) 

 



 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-
shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit shkencor 
të regjistruara brenda ose jashtë vendit 

 

 

 


